r N° 250 QUARTA-FEIRA, 30 DEi:iw856 SEÇÃO I DIÁRIO OFICIAL

DJ:ÇRETA:DECRETO DE 29 DE DEZEMBRO DE 1998.

Modifica fontes de recursos de dlJla9lles aprovadas
na Lei Orçamentária de 1998 e em seus créditos
adicionais, DO que conceme ao Ministério da
Educaçio e do Desporto ..

o PRESIDENTE DA REPúBLICA, no uso da atribuiçlo que lhe confere o art. 84,
inciso IV, da Constituiçio, e tendo em vista a autorizaçlo contida no art. ~, § "r-, inciso I, da Lei n!!
9.473, de 22 de julho de 1997, e, ainda considerando a necessidade de adequar as fontes de recursos
aprovadas na Lei Orçamentária de 1998 e em seus créditos adici~nais às exigências da execuçio
orçamentária do exercício,

21000 - NINISTUIO OA EDUCAClo E DO OESPOIITO
21271 - FUNDAClo UNIVEIISIDAOE DE llIASILIA

.lIDO 1
,.~OOIltAMAO. TIltA.ALHO (SU,.L ••••• NTACJ.O)

Art. 1.2Ficam modificadas, na f~ dos Anexos I e Il deste Decreto, as fontes de
~s~e~ co':res ~o Orçamento FIIC&Ida Uniio (Lei n!!9.598, de 30 de dezembro de

" os CIOIIIIS, DO que conceme à unidade orçamentária Fundaçio Universidad d
Bruilll1, vinculada ao Ministério da Educaçio e do ~rto. e e

Art. 2.2 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçlo.

Brasili:!, 29 de dezembro de 1998; 17"r- da Independênciao II ()!! da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
PauloPaiva

....

• • T D , A L
_.

.A.a E BC. ClUTlIAS •••• 11NOT11iIJOllIi 1- *MIZAÇJo M1IAS ••••
ESPlCIFICAt10 • o ID. FTE

I' D· uso OC. IOCIAIS DA DIYIM. -a FIMlINClIItAS OrA DIVIDA DE CllPlTAL

-- ---- ---- ----
EWCA"XO li (tILTUlA 42.:104.006 21.102.'U 2'0.:130.":1 '712.000

IIlSIIoIO_tllllllll U.104.~6 11'.102.":1 ~::I30 <tll:l 112.000

rltSIPlO DI I:RUlJ•••çlo ••••• 10 ••• 110* 21.102.'" :2'0.:130 ••• :1 711.000

08.0U =OE~:~ E MoUIJtu;Xo DO tllSlNO
..:11.10'.1011 21.102 • .,,3 Z(l,:l30.":I 172.000

.í.Sltl;UU.A"_TlII~e .DlliUII\/oLVI"llttO ...
AçOUOO l!NSINO.

oa.ou.O~DC::~:~o • MlJltJIlII;lo DOIII:;IUO · 42:.20~.9011 21.102.'13 20.3:10."3 ;;::::ee 42.20' •• _ 21.t02 ••• 3 :tO.:l30.~U

.0'100
41.204.904 ".t02.403 20.330."3 172,000, ·21.I02.":I 21,102."3

2o.3:1O"n 172.000,,-.,. .,. . ~I. 'O',~O;l

-·-·:.;.;·=-L ---- ---- ----
TOTAL 'I:lCAL UJo~.lIOlI :lt.lO ••• '1I:I 1,10.:1:10'.:1 17:r.OOO------------

26000 - MINISTERIO DA !DUCAÇlo ! DO DESPORTO
26271 - FUNDAClO UNIVE~SIDADE DE I~ASILIA
»ElO 1I

ESPECIFICAC10 • • ...•..... lllI11US •••• tlNEStIlIJITOS ,- ••.• ,IAÇ1o Ol/TIlISD<SI'.S o ID. FTE TOTAL JllIIOSEOC.
F o uso De. SOCIAIS EM.DIVIDA COIIIOOES FltwCtlltAS OA DIVIDA DE CAPITAL

-- ---- ---- ----
EDJCA,JOEPlL~A ".104.'110. 21.102.'U 20 :3)0 '':'13 7.12.000

(/(SI,,", SUPllUoq ".:tQ4.1IO. 21-101 ~u 2O.)30.4S3 7U.OOO

E/(SINODECRJ,WAtXo 1,2.11.0•• 80' 21.102'03 20.330,'03 712.000

0fI0"01O!l20n 4••.20'.OOtS 21.102."3 20 :I:l0.U3 112.000
«IORll(.uçlo fi. """MlI(II,lo DO fN""O

,l,SStWlIAQ A ~MJTEIIÇllo ~ . OIiSfNYOLV1Ml:I'III1...
Açl!U DO ""SINO

ol,OU 0205,2(1",00:1' , 1,2.104'110. 21.101.11' 20.330,'03 ~~::=COOROEN"çlo (MllfUtt:N~10 DOENSINO .. 1,2.104.9011 =l':~::m ::~~~:::~. :~:~g:::g~ 17',000,.. 20.:130·'53 772.000.,. 21102.453 .. 102,403

-- ---- ---- ----
10TAL nSCAL 0.2'048011 21.102.411' 20.:1)0 403 112,000 -------- ----

DECREfO DE 29 DE DEZEMBRO DE 1998.

Abre ao Orçamento Fiscal da União crédito suple-
mentar no valor global de R$ 1.374.000.000,00, em
favor do Ministério da Fazenda e de Transferências a
Estados, Distrito Federal e Municípios, para reforço
de dotações consignadas no vigente orçamento.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que Ibe confere o art 84, inciso
IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 7", alíneas "a" e "b", da Lei ri' 9.598,
de 30 de dezembro de 1997,

DECRETA:
Art. I~ F!ca ~berto ao Orçamento Fiscal da União (Lei J12 9.598, de 30 de dezembro de

1997), em fàvor do Ministério da Fazenda e de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios,

2SDDD - MINISTERID DA FAZENDA
25907 - FUNDO COHSTtTUCIOHAL DE FINANCIAMENTO DO HORTE - FND~
PROGRAMA ee TRABALHO (SUPLIIMIe:NTACÃO)

crédito suplementar no valor global de R$ 1.374.000.000,00 (um bilhão, trezentos e setema e qliatro mi-
lhões de reais), para atender à programaçio constante do Anexo I'deste Decreto.

AIt. ~. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de
excesso de arrecadaçio de recursos do Tesouro.

Art, 3~ Este Decreto entra em vigor na dita de sua publicação.

Brasília, 29. de dezembro de 1998; 177"da Independência e 110' da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
PauloPaiva

CREDITO SUPLav«AfI
1lI1~50S. IX TOOA~"s 'OHUS. 11 TRalfSFIERf"'CIA$

EsPEClfICA~O • •• o 10. FtE TO T A L PESSOAl. E ..MlOSEEN::. OUTRAS OE~. IHVESll~ INVEJISÕES ,tw::wmuçlQ OOTR,lS -OESP.
F D. uso ·ENC. SOCIAIS !MDIVIOA. CtIll!OOES FIIWUIRAS 'DA DIVIDA DE.CAPlTAl"~------ -- ------------

JI'{g.WI"'l'l'Ili1Ru.llm •••• 16 ooq 0l)0 ill 000 000

IJIII$t~.ç10 flll •••••r,..-UU. t6 eee 000 111000,000

pa~A~l:IOU"E"IAt. 16000000 te.eee 00tI

ta ole" ~''fO. •• 000_000 ItS.OOO.1\(l(t
F1NA'ItllJ't:I'IIO •••00. :!lfI~r~ f>AOCllllh'o't nA pt:rllll'l' i'Ol'Illl~

CO"lAIIJI.!IIlIP"R. (I DliU/oVOLVIJooI[NfOt:CO~I~o iE.
so<:UL ta. Rfallo locAl'. AT"AVU Da IH$Tl1lJrl;(ln
"1H""C~IIll"''' F(MA"'IS O[ "dUUA AEl:ION"'L NO:l
lll<MO"Il'HI (tlIoP1.lt41.MIAIlOOQJU7la9

!lIa, 2no 0001 , IflOOO·OOO 16 000 000
p(callo.MOIUE " I. QOQ000 ::=.g:o

'OI
IlIOOO_OOO
1.000 OOG te 000. 000

-~-- - ._- -- ---- ---- ----
rptAt '1Sc:,.L 111000,000 115000 000-------- ----

_._------------------------------------------

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-06T10:00:25-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial